MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS TORNA PÚBLICO O RESULTADO

FINAL DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS E
PARDOS DO EDITAL Nº 22/2016 DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO.

SALA 2

ORD NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 ADNE LAIS MENDONCA FERREIRA 44575 APROVADO

2
AILSON MATHEUS MENEZES DE
VASCONCELOS

11748 APROVADO

3 ALESSANDRA NUNES SILVA 12784 APROVADO
4 ALLAN HYERO MESSIAS ALVES 12433 APROVADO

5 ASAFE LOPES DE SENNA 13385 APROVADO

6 BREILSOM DOS ANJOS SILVA 4673 APROVADO

7 BRUNO KAIK COSTA DA SILVA 26264 APROVADO

8 DAIANA KLICIA QUEIROZ DE SOUZA 2336 APROVADO

9 DANIEL DA SILVA MARQUES 10906 APROVADO

10 DANIEL NASCIMENTO SOARES 15989 ELIMINADO*

SALA 1

ORD NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

11 DEBORAH LOUREIRO OHANA LAVAREDA 45453 ELIMINADO*

12 DIEGO RANGEL ALVES GOMES 31367 APROVADO

13 EDER FERREIRA DE ARAUJO 4867 APROVADO

14 EDGLEICY MARIA SILVA DE LIMA 42102 ELIMINADO*

15 EDIPO MENDONCA OKAMURA 33112 APROVADO

16 EDNEIFRAN BARBOSA DE LIRA JUNIOR 35325 APROVADO

17 ELIEZER ROSA NASCIMENTO 17865 APROVADO

18 ELOYSA MARIA OLIVEIRA REGO 11896 APROVADO

19 FABIOLA LIMA DA SILVA 25322 APROVADO

20 FERNANDA DA SILVA MOREIRA 9246 APROVADO

SALA 2

ORD NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

21 FERNANDO FLORES DOS SANTOS 33649 ELIMINADO*

22 FRANCISCA KATHERYN DE QUEIROZ ARAUJO 66 APROVADO

23 FRANCISCO JUNIOR DE PAULA FREITAS 28472 ELIMINADO*

24 GABRIELA DE OLIVEIRA ARAUJO 5678 APROVADO

25 HEITOR MACIEL ANDRADE 34789 APROVADO

26 IARMUT ROQUE DA SILVA 29058 APROVADO

27 IONEI ALEXANDRE DE CARVALHO 10791 APROVADO

28 ISMAEL ISAQUE DIAS FREITAS 16318 APROVADO

29 JAIRO CELIO BRITO DE BRITO 13365 ELIMINADO*

30 JESSICA LOPES DE SOUZA 14023 APROVADO

SALA 1

ORD NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

31 JESSICA SOUZA DE OLIVEIRA 8984 APROVADO

32 JONATHAN BARROSO DA SILVA LIMA 15508 APROVADO

33 JONATHAN LUCAS DE SOUZA TEIXEIRA 39761 APROVADO

34 KLEBERSON DE OLIVEIRA 42572 APROVADO

35 LUCAS CORDEIRO TEIXEIRA 4147 APROVADO

36 LUIZ ANDRE CANTO PANTOJA 727 APROVADO

37 LUIZ CARLOS LEMOS DOS SANTOS 12091 APROVADO

38 MARCOS DENILSON DE OLIVEIRA MONTEIRO 32709 APROVADO

39 MARIA CLARA RAMOS DA SILVA 18092 APROVADO

40 MARILENE GOMES DA SILVA 2736 APROVADO

SALA 2

ORD NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

41 MATEUS SOUZA DE SOUZA 20550 APROVADO

42 NAUCHA KAROLINE PAIXAO DA SILVA 18576 APROVADO

43 NICOLLY REBECA DA SILVA RIBEIRO 22004 APROVADO

44 OSMAR GONCALVES TEIXEIRA NETO 38264 APROVADO

45 PAMELA LUSIA MELGAR CUNHA 5396 APROVADO

46 PATRICIA DA COSTA MENEZES 19327 ELIMINADO*

47
PEDRO DANIEL MARTINS SOMBRA DE
OLIVEIRA

27515 ELIMINADO*

48 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES CASTRO 42825 APROVADO

49 PETERSON GONCALVES DE LIMA 11081 ELIMINADO*

50 PRISCILA RODRIGUES DE OLIVEIRA 1913 APROVADO

SALA 1

ORD NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

51 RAI ROCHA COSTA 29877 APROVADO

52 RENATO AUGUSTO VIEIRA FERREIRA 41055 ELIMINADO*

53 ROBERT CARLOS DE SOUZA 27901 APROVADO

54 ROBSON DE SOUSA DAMASCENO 13389 APROVADO

55 ROBSON GOMES DA SILVA 54 APROVADO

56 ROMULO QUEIROZ CHALCO 16106 APROVADO

57 RONDINEI DA SILVA CHAGAS 9469 APROVADO

58 RUDYERE NASICMENTO SILVA 4938 APROVADO

59 SARA RAQUEL CORDEIRO DE CASTRO 11296 APROVADO

60 SHAYENE SALES DA SILVA 142 APROVADO

SALA 2

ORD NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

61 SORAIA DE SOUSA COSTA NUNES 17447 APROVADO

62
TALYSON ALEXANDRE DO NASCIMENTO
BARBOSA

1530 APROVADO

63 TAYNA FERREIRA MACHADO 17944 APROVADO

64 THAIS LAVINAS FERREIRA WERNECK 4372 APROVADO

65 THAYANNE MARTINS MARQUES 8019 APROVADO

66 THIAGO SILVA DOS SANTOS 7165 APROVADO

67 WELLINGTON DOS SANTOS RODRIGUES 2509 APROVADO

68 YANKA ANDRADE SENNA 21976 APROVADO

69 YASMIM CAROLINY GAMA DE SOUSA 1648 APROVADO

BENJAMIN CONSTANT

ORD NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1  ALESSANDRO MOURA DE CARVALHO 15624 APROVADO

2  CLOVIS LIMA DE OLIVEIRA FILHO 2147 APROVADO

3  DAIANE RIBEIRO DA SILVA COELHO 4521 ELIMINADO*

4  JUCINARA MORAIS 42398 APROVADO

5  RAFAEL RODRIGUES NUNES 21562 APROVADO

*Conforme estabelecido no subitem 2.4.7 do Aviso de Retificação nº 09 do Edital nº 22/2016, “O candidato que
for convocado e não comparecer no momento da chamada à verificação da autodeclaração estará
automaticamente eliminado do concurso”.

Manaus, 16 de janeiro de 2017.

Profª Dra. MÁRCIA PERALES MENDES SILVA
Presidente do Conselho Diretor da FUA e Reitora da UFAM